
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Markéta Matějová
Identifikační číslo studenta: 94290667

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Psychologie
ID studia: 740952

Název práce: Menšinový stres LGBTQ+ lidí na pracovišti
Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: RNDr. Michal Pitoňák, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Ivana Šípová, Ph.D.
Datum obhajoby: 04.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Představení práce studentem:
-základní otázkou práce je jak se projevuje menšinový stres na
pracovišti
-n=15, metoda sběru byl polostukturovaný rozhovor
-výsledky hodnotí i vliv DEandI přístupu na pracovišti
-diskuze prezentována jako dvě sekce, přednosti a limity

Obsah posudku:
-vedoucí cení téma, práci s jazykem, cení propojení teoretické a
empirické části
-oponentka má výhrady k formálnímu provedení, místy chybí
reference na primární zdroje, chybí zakotvení výzkumného designu v
teorii, místy nepřesně zařazené informací do jednotlivých sekcí,

Reakce na posudky:
-formální nedostatky obhajuje nedostatky poskytnuté šablony
-dále reaguje na otázky vedoucího, které jsou cíleny na bližší
představení názorů autorky na výzvy, kterým LGBTQplus na
pracovišti čelí

Zhodnocení obhajoby:
Komise upozornila na metodologické nedostatky, na které dostatečně
nezareagovala. S ohledem na další nedostatky uvedené v posudcích
komise hodnotí práci jako velmi dobrou.

Časový rámec:
Obhajoba proběhla ve standardním časovém rámci.

1 265100 - Bc. Markéta Matějová



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Popper Miroslav, doc. Mgr., CSc. ............................

Členové komise: Kaplan Cyril, Mgr., Ph.D. ............................

 Zernerová Lucie, Bc., M.Sc., Ph.D. ............................

Byl/a jsem seznámen/a s protokolem:....................................................

2 265100 - Bc. Markéta Matějová


